Zur Information

Verband Region Rhein-Neckar * Postfach 10 26 36 * 68026 Mannheim

Regionalentwicklung und Regionalmanagement

An die Mitglieder des Ausschusses für

des Verbandes Region Rhein-Neckar

Verband Region Rhein-Neckar Körperschaft des öffentlichen Rechts

Der Verbandsdirektor

Postanschrift: Postfach 10 26 36 68026 Mannheim

Hausanschrift: P 7, 20 – 21 (Planken) 68161 Mannheim

Tel. (0621) 1 07 08 - 0 Fax: (0621) 1 07 08-34

Bankverbindung:

Sparkasse Rhein Neckar Nord IBAN: DE 16 6705 0505 0030 2671 09 BIC: MANSDE66XXX

nachrichtlich an:

die stellvertretenden Mitglieder des Ausschusses für Regionalentwicklung und Regionalmanagement die übrigen Mitglieder der Verbandsversammlung die Obersten Raumordnungs- und Landesplanungsbehörden

- Ministerium für Verkehr und Infrastruktur Baden-Württemberg, Abt. 4, Stuttgart
- Hess. Ministerium für Wirtschaft, Verkehr und Landesentwicklung, Abt. I. Wiesbaden
- Ministerium des Innern und für Sport, Rheinland-Pfalz Abt. 7, Mainz
- Regierungspräsidium Darmstadt
- Regierungspräsidium Karlsruhe
- Struktur- und Genehmigungsdirektion Süd

Unser Zeichen Ihr Zeichen Ihre Nachricht Bearbeiter Telefon-Durchwahl Herr Thome 22.02.2017/GL 22.5.2 - 45

39. Sitzung des Ausschusses für Regionalentwicklung und Regionalmanagement des Verbandes Region Rhein-Neckar

Sehr geehrte Damen und Herren,

im Einvernehmen mit dem Vorsitzenden des Ausschusses für Regionalentwicklung und Regionalmanagement des Verbandes Region Rhein-Neckar, Herrn Oberbürgermeister Dr. Peter Kurz, lade ich Sie hiermit ein zur 39. Sitzung des Ausschusses für Regionalentwicklung und Regionalmanagement am

Mittwoch, den 8. März 2017 um 15.00 Uhr In Mannheim, Stadthaus N 1 (Raum Swansea)

Es ist folgende Tagesordnung vorgesehen:

- 1. Bericht aus der Metropolregion Rhein-Neckar GmbH hier: Mündlicher Bericht, Geschäftsführerin Dr. Christine Brockmann
- 2. Allgemeiner Zuschuss an die Metropolregion Rhein-Neckar GmbH hier: Vorlage des Verwendungsnachweises 2016

Vorlage ARR 39 / 17 / 01

3. Handwerkerparkausweis in der Metropolregion Rhein-Neckar hier: Sachstandsbericht, Melina Grimme-Kunz

Vorlage ARR 39 / 17 / 02

4. Verwaltungsdurchklick der Metropolregion Rhein-Neckar GmbH hier: Sachstandsbericht, Sarah Breckheimer

Vorlage ARR 39 / 17 / 03

5. Integrierte Versorgung in der Gesundheitsregion Rhein-Neckar hier: Sachstandsbericht, Dr. Christine Brockmann und Anika Dornieden

Vorlage ARR 39 / 17 / 04

6. Verschiedenes/Mitteilungen

Das Protokoll über die 38. Sitzung am 2. Dezember 2016 des Ausschusses für Regionalentwicklung und Regionalmanagement des VRRN ist dieser Einladung beigefügt.

Mit freundlichen Grüßen

12. lumberne

Ralph Schlusche Verbandsdirektor

<u>Anlagen</u>

Sitzungsunterlagen